
 Město Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikace dokumentu Stav dokumentu 

OZV-2016-10 kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství 
Platný 

 

Evidenční údaje 

Název předpisu  OZV kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství 

Identifikační číslo předpisu  OZV-2016-10 

Datum schválení + číslo usnesení ZM 10. 11. 2016 usn. č. 291/17 f) 

Datum vyhlášení 14. 11. 2016 

Datum nabytí účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 

Datum pozbytí platnosti  

Datum zveřejnění na úřední desce  14. 11. 2016 

Datum sejmutí z úřední desky  

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci OTAJ 

 

Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor Mgr. Jan Šádek právník 10.11.2016  

Ověřil Ing. Petr Kubenka tajemník  10.11.2016  

Schválil Zastupitelstvo města  10.11.2016  

 

Proces zveřejnění 

Na intranet, 

www.stránky 

uložil 

 

Lucie Mikesková 

asistentka 

místostarosty a 

tajemníka 

 

14.11.2016 

 

 

Zrušovací proces   

  

 

  

http://www.stránky/


Zastupitelstvo města Frenštátu pod Radhoštěm (dále jen „obec“) se na svém zasedání 

dne 10. 11. 2016 usnesením č. 291/17 f) usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 

2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Tato vyhláška v zájmu ochrany zdravého životního prostředí, bezpečnosti, zdraví 

a majetku občanů a veřejného pořádku stanoví základní pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství1) na území obce. 

 

Čl. 2 

Držitel psa 

 

(1) Držitelem psa je každá právnická nebo fyzická osoba, která je vlastníkem psa 

nebo které byl pes svěřen nebo má psa, třeba jen přechodně ve své moci. 

(2) Na veřejném prostranství je držitel psa povinen zajistit úklid po venčení psa, 

zejména sběrem exkrementů. 

 

Čl. 3 

Zákaz volného pobíhání psů 

 

(1) Stanovují se následující zákazy pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci: 

a) volný pohyb psů bez vedení na vodítku, není-li dále stanoveno jinak; 

b) uvazování psa při vstupu do objektu tak, aby pes neomezoval nebo 

neohrožoval přicházející nebo odcházející osoby; 

c) pohyb a vstup se psy na dětská hřiště a pískoviště, které jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této vyhlášky. 

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje držitel psa.  

 

Čl. 4 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

 

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory uvedené v příloze č. 2 této vyhlášky. 

 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



(2) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod 

neustálým dohledem a přímým vlivem držitele psa. 

 

Čl. 5 

Omezení povinností držitele psa zvláštního určení 

 

(1) Povinnosti stanovené touto vyhláškou se nevztahují na držitele psů zvláštního 

určení tam, kde tito psi plní funkce, ke kterým jsou vycvičeni. 

(2) Psem zvláštního určení je pes lovecký1), služební pes policie a ozbrojených sil2), 

vodící pes nevidomých občanů3) a asistenční pes s osvědčením organizace 

registrované podle zvláštních předpisů4), která psa vycvičila k doprovázení osob 

s těžkým zdravotním postižením. 

 

Čl. 6 

Kontrola a sankce 

 

(1) Kontrola dodržování této vyhlášky je prováděna prostřednictvím Městské policie 

Frenštát pod Radhoštěm.  

(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštního 

předpisu5). 

 

Čl. 7 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Mgr. Zdeňka Leščišinová      Mgr. Pavel Mička 

            Starostka           místostarosta 

 

 
1 Viz § 34 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění pozdějších předpisů. 
2 Viz § 38 zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů; § 19 odst. 2 zákona č. 

553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů; § 22 zákona č. 124/1992 Sb., o vojenské policii, ve 

znění pozdějších předpisů; § 42 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů. 
3 Statut České unie nevidomých a slabozrakých uveřejněný ve Zpravodaji MPSV č. OP20/1993 
4 Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na nařízení vlády 

č. 130/2000 Sb., kterým se stanoví seznam oborů živností volných, ve znění pozdějších předpisů. 
5 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích a Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2016-10, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství  

 

Dětská hřiště a pískoviště na území města Frenštátu pod Radhoštěm, kde je 

zakázán vstup a pohyb se psy jsou: 

 

a) dětské hřiště a pískoviště u domu č.p. 49 na ulici Podříčí; 

 

b) dětské hřiště a pískoviště u domů č.p. 65-70 na ulici Podkopčí; 

 

c) dětské hřiště a pískoviště u domů č.p. 305-311 na ulici Dolní; 

 

d) dětské hřiště a pískoviště u domu č.p. 1375 ve Školské čtvrti; 

 

e) dětské hřiště a pískoviště u domu č.p. 1199 v Beskydském sídlišti; 

 

f) dětské hřiště a pískoviště v blízkosti ulice Bezručova – pozemek p.č. 2290/3; 

 

g) dětské hřiště a pískoviště u domu č.p.  221 Markova; 

 

h) dětské hřiště a pískoviště v blízkosti ulice Janáčkova – u trati. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 2016-10, kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství  

 

Místa určená pro volný pohyb psů bez vodítka i náhubku bez časového omezení 

na území obce jsou: 

 

a) travnatá plocha mezi železniční tratí a Beskydským sídlištěm, a to pouze 

k silnici vedoucí ve směru od ul. Rožnovské k ulici Kopaná – pozemek p.č. 

2662/1; 

 

b) bývalá oblast kasáren za tzv. tankovou cestou – pozemek p.č. 2798/2; 

 

c) lokalita na Marku u vodojemu VOKD – pozemky p.č. 2385 a p.č. 2384/1; 

 

d) travnatá plocha za tenisovými kurty u lávky pod Horečkami – pozemky p.č. 

838/1 a p.č. 839. 


